



Правительство Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2020 № 684

О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 10 февраля 2006 г. № 31

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правительство Нижегородской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от 10 февраля 2006 г. № 31 «О мерах по реализации Закона Нижегородской области от 13 декабря 2005 г. № 192-З «О регулировании земельных отношений в Нижегородской области» при формировании и предоставлении земельных участков уполномоченным органом по управлению и распоряжению земельными ресурсами на территории Нижегородской области и Закона Нижегородской области от 23 декабря 2014 г. № 197-З «О перераспределении отдельных полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области и органами государственной власти Нижегородской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «департамента градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области» заменить словами «министерства градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области».

1.2. В Порядке взаимодействия уполномоченного Правительством Нижегородской области органа по управлению и распоряжению земельными ресурсами на территории Нижегородской области, департамента градостроительной деятельности и развития агломераций

Нижегородской области, департамента лесного хозяйства Нижегородской области при предоставлении земельных участков без торгов, а также при выдаче разрешений на использование участков и земель без их предоставления и установления сервитута, при установлении сервитута, публичного сервитута, утвержденном постановлением:

1) в наименовании и по тексту Порядка слова «департамент градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области» в соответствующем падеже заменить словами «министерство градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области» в соответствующем падеже;

2) в пункте 1.2 слова «(далее также – департамент)» исключить;

3) в пункте 2.4 слова «департамент готовит и направляет» заменить словами «министерство градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области готовит и направляет»;

4) в пункте 3.3¹ слова «в департамент, который» заменить словами «в министерство градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области, которое», слово «департамент» заменить словами «министерство градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области»;

5) в пункте 3.3²:

- в абзаце первом слова «направляет документы для согласования в департамент» заменить словами «направляет документы для согласования в министерство градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области», слова «в предоставлении земельного участка в департамент» заменить словами «в предоставлении земельного участка в министерство градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области»;

- в абзаце втором слова «в министерство и департамент» заменить словами «в министерство и министерство градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области»;

- в абзаце третьем слова «Департамент в срок» заменить словами «Министерство градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области в срок», слова «департамент в рамках своих полномочий» заменить словами «министерство градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области в рамках своих полномочий»;

- в абзаце четвертом слова «департамент утверждает» заменить словами «министерство градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области утверждает»;

б) в пункте 4.1.2:

- в абзаце третьем слова «в департамент, который» заменить словами «в министерство градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области, которое», слова «В градостроительном заключении департамент» заменить словами «В градостроительном заключении министерство градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области»;

- в абзаце четвертом слово «департамент» заменить словами «министерство градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области»;

7) подпункт 1 пункта 4.1.5 после слов «городского округа,» дополнить словами «муниципального округа,»;

8) в пункте 4.2.3:

- в абзаце третьем слова «в департамент, который» заменить словами «в министерство градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области, которое», слова «В градостроительном заключении департамент» заменить словами «В градостроительном заключении министерство градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области»;

- в абзаце четвертом слово «департамент» заменить словами «министерство градостроительной деятельности и развития агломераций

Нижегородской области»;

9) в пункте 4.2.3¹:

- в абзаце первом слова «направляет документы для согласования в департамент» заменить словами «направляет документы для согласования в министерство градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области», слова «в предоставлении земельного участка в департамент» заменить словами «в предоставлении земельного участка в министерство градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области»;

- в абзаце втором слова «в министерство и департамент» заменить словами «в министерство и министерство градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области»;

- в абзаце третьем слова «Департамент в срок» заменить словами «Министерство градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области в срок», слова «департамент в рамках своих полномочий» заменить словами «министерство градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области в рамках своих полномочий»;

- в абзаце четвертом слова «департамент утверждает» заменить словами «министерство градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области утверждает»;

10) в пунктах 5.2 и 5.3 слово «департамент» заменить словами «министерство градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области»;

11) в пунктах 6.3, 6.4, 7.3 слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словами «министерство градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области» в соответствующем падеже;

12) в пунктах 7.6, 7.7 слова «распоряжения Правительства» заменить словами «постановления Правительства».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 03F50C6D4B49E949989BAB9600845BBA74
Кому выдан: Никитин Глеб Сергеевич
Действителен: с 07.04.2020 до 07.04.2021

Г.С.НИКИТИН